1

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /BC-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Công tác cải cách thủ tục hành chính tháng 01 năm 2025

Thực hiện Công văn 3996/UBND-NC ngày 08/8/2023 của UBND tỉnh về

việc báo cáo tháng Công tác cải cách thủ tục hành chính, Sở Khoa học và Công

nghệ báo cáo công tác cải cách thủ tục hành chính tháng 01 năm 2025 như sau:

1. Số lượng TTHC được ban hành mới thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Sở

Từ 16/12/2024 đến ngày 15/01/2025 Sở Khoa học và Công nghệ không

tham mưu ban hành thủ tục hành chính mới .

Số thủ tục hành chính cấp tỉnh: 52 thủ tục hành chính.

Số thủ tục hành chính nội bộ: 13 thủ tục hành chính.

2. Về tình hình, kết quả giải quyết TTHC

Từ 16/12/2024 đến ngày 15/01/2025, Sở Khoa học và Công nghệ đã tiếp đã

tiếp nhận 04 hồ sơ, trong đó:

 + Đã giải quyết đúnghạn: 04 hồ sơ.

 + Đang giải quyết: 01 hồ sơ (chưa đến hạn).

3.  Công bố, công khai TTHC, danh mục TTHC

 Sở đã thực hiện công khai nội dung 100% các TTHC trên Cổng thông tin

điện tử của Sở, trên Cổng dịch vụ công tỉnh Quảng Trị.

4. Về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị về TTHC

Từ 16/12/2024 đến ngày 15/01/2025, Sở Khoa học và Công nghệ không

nhận được phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính, hành vi hành chính nào

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở.

5. Đánh giá chung

Công tác cải cách TTHC tại Sở trong tháng 01 năm 2025 được tổ chức

triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng quy định, tiếp tục triển khai thực hiện hệ

thống phần mềm Một cửa điện tử trong giải quyết TTHC tạo điều kiện thuận lợi

cho người dân, doanh nghiệp thực hiện TTHC nhanh chóng, hiệu quả, tiết kiệm

chi phí.

6. Phương hướng, nhiệm vụ của tháng 02 năm 2025

Tiếp tục triển khai và thực hiện có hiệu quả công tác cải cách TTHC thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở.

 2

Tổ chức tiếp nhận, giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh.

Trên đây là Báo cáo công tác cải cách TTHC trong tháng 01 năm 2025 Sở

Khoa học và Công nghệ Quảng Trị gửi Văn phòng UBND tỉnh  tổng hợp./.

Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2025-01-21T17:32:42+0700

		2025-01-21T17:48:21+0700

		2025-01-21T17:48:21+0700

		2025-01-21T17:48:21+0700